2
Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 29.08.2022 №234

[bookmark: _GoBack]

О начале отопительного периода 2022/2023 года
в Городском округе Верхняя Тура

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях своевременного перевода систем теплоснабжения с летнего на зимний режим работы и поддержания нормативной температуры внутри помещений согласно санитарным нормам и правилам,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить начало отопительного периода 2022/2023 года в Городском округе Верхняя Тура – 15 сентября 2022 года, либо, не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Новые технологии» – поставщику тепловой энергии на территории Городского округа Верхняя Тура:
1) начать поэтапную подачу теплоносителя для дошкольных общеобразовательных учреждений, средних образовательных учреждений и объектов здравоохранения, в системы теплоснабжения объектов жилого фонда;
2) представить график запуска отопления в Администрацию Городского округа Верхняя Тура и ежедневно представлять информацию о ходе его выполнения до полного запуска отопления.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Дементьеву Эльвиру Рашитовну.

Глава городского округа							         И.С. Веснин